
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE PITANGA 

 

 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 15/2021 

 

 A Chefe do Núcleo Regional de Educação de Pitanga no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com a Resolução 5447/2018 – GS/SEED 

 
     R E S O L V E 
 

Art. 1º- Designar os membros abaixo relacionados para constituírem a Comissão 

Permanente de Verificação do Pertencimento Étnico-Racial, com objetivo de 

deliberar sobre a veracidade da Declaração de Pessoas Pretas ou Pardas – 

Autodeclaração 

 

NOME RG SETOR 

Lidia Nanci P. dos Santos 4.311.699-1 NRE/Equipe Pedagógica 

Edina Nascimento 4.748.583-5 NRE/Equipe Pedagógica 

Maria Marli Bora Delli Colli 3.383.121-8 Representante dos Direitos Humanos 

Roseni Batista de Lima 6.681.655-9 Movimento Negro 

Eder Dias do Nascimento 1.654.531-7 Movimento Negro 

 
Art. 2º - Ficará a Comissão responsabilizada pela veracidade das informações 

prestadas, sujeitando-se às sanções previstas em Lei. 

 
Art. 3º - Este ato entra em vigor a partir da data presente . 
 
 
 
 
 
 
                                                                 Pitanga, 16 de fevereiro de 2021. 
                                                         

 

 

 

 

Assinado eletronicamente 

Angela Maria Danilo Brandalise 
Chefe do NRE – Pitanga 

Decreto: 1437/2019   DOE: 10442 de 23/05/2019 
 

 


	ATO ADMINISTRATIVO Nº 15/2021

